

NRGi Wind V A/S

Dusager 22

8200 Aarhus N

CVR-nr. 39892286

Årsrapport 2023

5. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 23. april 2024

Jens Myrup Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	NRGi Wind V A/S Dusager 22 8200 Aarhus N
CVR-nr.	39892286
Stiftelsesdato	25. september 2018
Hjemsted	Aarhus
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Jacob Vittrup Morten Bryder Pedersen Jakob Bundgaard
Direktion	Jakob Bundgaard
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C CVR-nr.33771231

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

NRGi Wind V A/S er et vindmøllesekskab, der udvikler, opfører og driver en vindmøllepark i Nordjylland.

Selskabet drives fra kontor i Aarhus.

NRGi Wind V A/S er et 100% ejet datterselskab i NRGi-koncernen.

Selskabet har ingen ansatte.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på tkr. 23.938. Det realiserede resultat for 2023 vurderes som tilfredsstillende

Selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på tkr. 211.654, og en egenkapital på tkr. 91.236, svarende til en soliditetsgrad på 43%.

Resultatopgørelse

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Nettoomsætning		32.275	22.638
Direkte omkostninger		-2.641	-2.786
Andre eksterne omkostninger		-247	-236
Bruttoresultat		29.387	19.616
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-6.440	-6.422
Resultat af primær drift (EBIT)		22.947	13.194
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	1, 2, 3	7.995	3.074
Finansielle indtægter	4	1.405	138
Finansielle omkostninger	5	-2.194	-2.294
Resultat før skat (EBT)		30.153	14.112
Skat af årets resultat	6	-6.215	-2.857
Årets resultat		23.938	11.255
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		26.000	13.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		0	22.000
Overført resultat		-2.062	-23.745
Resultatdisponering		23.938	11.255

Balance 31. december 2023

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Aktiver			
Vindmøller		143.144	148.916
Grunde		112	117
Materielle anlægsaktiver	7	143.256	149.033
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1, 3	25.412	26.279
Kapitalandele i associerede virksomheder	2, 3	5.991	5.381
Finansielle anlægsaktiver		31.403	31.660
Anlægsaktiver		174.659	180.693
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		27.909	27.653
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	15
Andre tilgodehavender		8.743	2.884
Periodeafgrænsningsposter		327	308
Tilgodehavender		36.995	30.860
Omsætningsaktiver		36.995	30.860
Aktiver		211.654	211.553

Balance 31. december 2023

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Passiver			
Selskabskapital		1.000	1.000
Reserve for dagsværdi af sikring		3.933	1.403
Overført resultat		60.303	61.832
Udbytte for regnskabsåret		26.000	13.000
Egenkapital		91.236	77.235
Hensættelser til udskudt skat		4.031	0
Hensatte forpligtelser		4.031	0
Gæld til realkreditinstitutter		106.774	112.609
Langfristede gældsforpligtelser	8	106.774	112.609
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		5.836	5.769
Leverandører af varer og tjenesteydelser		276	173
Gæld til tilknyttede virksomheder		36	33
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		3.207	14.543
Anden gæld		258	1.191
Kortfristede gældsforpligtelser		9.613	21.709
Gældsforpligtelser		116.387	134.318
Passiver		211.654	211.553
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	9		
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		
Omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter	12		
Nærtstående parter	13		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs kapital	Reserve for dagsværdi af sikring	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	1.000	1.403	61.832	13.000	77.235
Foreslået udbytte				-13.000	-13.000
Nettoregulering af sikringsinstrumenter		3.244	683		3.927
Årets resultat			-2.062	26.000	23.938
Skat af egenkapitalbevægelser		-714	-150		-864
Egenkapital 31. december 2023	1.000	3.933	60.303	26.000	91.236

Noter

1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2023	2022
Kostpris primo	24.852	31.452
Afgang i årets løb	0	-6.600
Kostpris ultimo	24.852	24.852
Værdireguleringer primo	1.427	-7.073
Udlodninger	-5.749	-3.996
Nettoregulering af sikringstransaktioner	-1.208	8.225
Årets resultat	6.090	2.288
Tilbageførsel af dagsværdireguleringer på afhændede aktiver	0	1.983
Værdireguleringer ultimo	560	1.427
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.412	26.279
<i>Årets resultat kan specificeres således:</i>		
Andel af årets resultat	6.090	2.288
	6.090	2.288
<i>Regnskabsmæssig værdi sammensætter sig således:</i>		
Andel af regnskabsmæssig indre værdi	25.412	26.279
	25.412	26.279

2. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris primo	13.518	13.518
Kostpris ultimo	13.518	13.518
Værdireguleringer primo	-8.137	-12.070
Udlodninger	-732	0
Nettoregulering af sikringstransaktioner	-563	3.148
Årets resultat	1.905	785
Værdireguleringer ultimo	-7.527	-8.137
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.991	5.381
<i>Årets resultat kan specificeres således:</i>		
Andel af årets resultat	1.905	785
	1.905	785
<i>Regnskabsmæssig værdi sammensætter sig således:</i>		
Andel af regnskabsmæssig indre værdi	5.991	1.448
	5.991	1.448

Noter

3. Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Tagmark Vindkraft I/S	Danmark	72,28	35.142	8.410
			35.142	8.410

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Tagmark Vindselskab ApS	Danmark	40,66	14.734	4.685
			14.734	4.685

4. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder

	2023	2022
	1.405	138
	1.405	138

5. Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger

	2.194	2.294
	2.194	2.294

6. Skat af årets resultat

Årets sambeskatningsbidrag
 Årets regulering af udskudt skat

	2.184	2.857
	4.031	0
	6.215	2.857

7. Materielle anlægsaktiver

	Vindmøller	Grunde	I alt
Kostpris primo	161.401	125	161.526
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	663	0	663
Kostpris ultimo	162.064	125	162.189
Af- og nedskrivninger primo	-12.485	-8	-12.493
Årets afskrivninger	-6.435	-5	-6.440
Af- og nedskrivninger ultimo	-18.920	-13	-18.933
Regnskabsmæssig værdi ultimo	143.144	112	143.256

Noter**8. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	106.774	5.836	82.746
	106.774	5.836	82.746

9. Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets slutning, der har væsentlig betydning for vurdering af årsrapporten.

10. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, NRGi Holding A/S, CVR-nr. 28 84 34 37. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 112.610 er der givet pant i vindmøller, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør tkr. 143.256.

12. Omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter

NRGi Wind V A/S indgår løbende elafdækningskontrakter for at sikre fast pris på produktionen af el fra vindmøllerne. Aftalerne indgås med udgangspunkt i at afdække 50-70% af den forventede produktion for det kommende år samt 25% af den forventede produktion for det efterfølgende år.

Elafdækningskontrakterne er afledte finansielle instrumenter og måles til dagsværdi. Centrale forudsætninger for opgørelse af dagsværdien er den aktuelle markedspris på el, samt forventninger til udviklingen i markedet i kontrakternes løbetid.

13. Nærtstående parter

NRGi Wind V A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

NRGi Renewables A/S, Dusager 22, 8200 Aarhus N, har bestemmende indflydelse i selskabet.

Koncernregnskab

Årsregnskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab NRGi a.m.b.a., Dusager 22, 8200 Aarhus N.
